4º TERMO ADITIVO Nº 172/2024 AO CONTRATO Nº 6593/2021-
APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO

IGH E FLAVIS CONDICIONAMENTO CONTROLE AMBIENTAL LTDA.
__________________________________________________________________________________
O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua Dona Nequita

c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO CEP.: 74.968-121,

representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, inscrito no CPF/MF sob o

nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa

FLAVIS CONDICIONAMENTO CONTROLE AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.891.438/0001-47, com sede

na R. 1046, nº 155, Quadra 97, Lote 31, Pedro Ludovico, Goiânia/GO, CEP 74.825-130, representado neste ato

pelo seu(sua) representante, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao

Contrato nº 6593/2021-APA, conforme ofício 016/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA DA INCLUSÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, a partir de 01/02/2024, referente à(ao) locação de

aparelho de ar condicionado, com manutenções preventivas e corretivas, bem como fornecimento de peças,

para assistir ao Hospital Estadual Aparecida de Goiânia - HEAPA, para incluir a discriminação dos equipamentos

e respectivos valores, conforme disposição a seguir:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Aparecida de Goiânia/GO, 30 de janeiro de 2024.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização IGH

Contratante

________________________________

FLAVIS CONDICIONAMENTO CONTROLE

AMBIENTAL LTDA

Contratada

Item Descrição Marca Qtd. V. Unit V. Mensal
1 Cortina de Ar, tamanho 90cm VIX 1 R$ 315,50 R$ 315,50
2 Cortina de Ar, tamanho 120cm VIX 1 R$ 315,55 R$ 315,55
3 Cortina de Ar, tamanho 150cm SURYHA e DUGOLD 2 R$ 350,00 R$ 700,00
4 Cortina de Ar, tamanho 200cm SURYHA 1 R$ 350,01 R$ 350,01
5 ar condicionado - 12.000BTU/H TIPO SPLIT AGRATTO, CARRIER, SAMSUNG 10 R$ 429,32 R$ 4.293,20
6 ar condicionado - 12.000BTU/H TIPO SPLIT TEMPSTAR 2 R$ 513,32 R$ 1.026,64
7 ar condicionado - 18.000BTU/H TIPO SPLIT ELETROLUX e ELGIN 3 R$ 429,32 R$ 1.287,96
8 ar condicionado - 24.000BTU/H TIPO SPLIT TCL 5 R$ 429,32 R$ 2.146,60
9 ar condicionado - 30.000BTU/H TIPO SPLIT GREE 2 R$ 729,32 R$ 1.458,64
10 ar condicionado - 58.000 BTU/H TIPO PISO - TETO PHILCO 6 R$ 548,53 R$ 3.291,18
11 ar condicionado - 60.000 BTU/H TIPO SPLIT PHILCO 1 R$ 1.249,63 R$ 1.249,63

R$ 16.434,91Valor total mensal

_____________________________________________________________________________

Ofício n.º 016/2024 CONTRATOS

SOLICITAÇÃO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº: 6593/2021-APA

Fornecedor: FLAVIS CONDICIONAMENTO CONTROLE AMBIENTAL LTDA

CNPJ: 16.891.438/0001-47

Representante legal: MARCONI ALVES DE LIMA DE FLAVIS

CPF: 214.559.868-52

E-mail do representante: contato@flavis.com.br

Alteração nº: 4º Aditivo

À Gerência de Contratos,

Pelo presente ofício, solicitamos aditivar o contrato em epígrafe, para confeccionar o

termo aditivo nº 4, considerando a locação e manutenção preventiva e corretiva com

fornecimento de peças e aparelho de ar-condicionado, em prol do Hospital Estadual de

Aparecida de Goiânia HEAPA, assim:

1- Solicita-se a inserção da discriminação dos equipamentos constante em contrato,

sendo o valor mensal de R$ 14.434,91 (quatorze mil e quatrocentos e trinta e quatro

reais e noventa e um centavos), conforme descrito no quadro abaixo e proposta de

preço:

Item Descrição Marca Qtde Valor Und. Mensal Valor Total Mensal
1 Cortina de Ar. tamanho 90cm VIX 1 R$ 315,50 R$ 315,50
2 Cortina de Ar, tamanho 120cm VIX 1 R$ 315,55 R$ 315,55

3 Cortina de Ar, tamanho 150cm
SURYHA e
DUGOLD 2 R$ 350,00 R$ 700,00

4 Cortina de Ar, tamanho 200cm SURYHA 1 R$ 350,01 R$ 350,01

5
Locação de Aparelho ar condicionado -
12.000BTU/H TIPO SPLIT

AGRATTO,
CARRIER,

SAMSUNG 10 R$429,32 R$ 4.293,20

6
Locação de Aparelho ar condicionado -
12.000BTU/H TIPO SPLIT

TEMPSTAR
2 R$ 513,32 R$ 1.026,64

7
Locação de Aparelho ar condicionado -
18.000BTU/H TIPO SPLIT

ELETROLUX
e ELGIN 3 R$ 429,32 R$ 1.287,96

_____________________________________________________________________________

8
Locação de Aparelho ar condicionado -
24.000BTU/H TIPO SPLIT

TCL
5 R$ 429,32 R$ 2.146,60

9
Locação de Aparelho ar condicionado -
30.000BTU/H TIPO SPLIT

GREE
2 R$ 729,32 R$ 1.458,64

10
Locação de Aparelho ar condicionado -
58.000 BTU/H TIPO PISO - TETO

PHILCO
6 R$ 548,53 R$ 3.291,18

11
Locação de Aparelho ar condicionado -
60.000 BTU/H TIPO SPLIT

PHILCO
1 R$ 1.249,63 R$ 1.249,63

VALOR TOTAL MENSAL (R$) R$ 16.434,91

Informamos que a data para o início dos efeitos é a partir de 01/02/2024.

Demais cláusulas, permanecem inalteradas,

Atenciosamente,

_________________________________________________
Flávia Rosemberg

Diretora do Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia HEAPA

Instituto de Gestão e Humanização IGH